

Protokół nr XI/2011

z obrad sesji Rady Gminy w Wielkich Oczach z dnia 29 listopada 2011r.

Obrady XI sesji Rady Gminy w Wielkich Oczach VI kadencji otworzył o godz. 8:30 Pan Antoni Mach Przewodniczący Rady Gminy, stwierdzając jednocześnie quorum, uprawniające Radę do podejmowania uchwał.

W posiedzeniu uczestniczyło 15 radnych (zgodnie z listą obecności), (zał. nr.1).

W posiedzeniu wzięli udział sołtysi oraz goście zaproszeni (lista obecności) zał. nr 2 do protokołu. Ponadto w obradach uczestniczył Wójt Gminy, Skarbnik Gminy, pracownik Urzędu Gminy Małgorzata Sopol oraz Dyrektor GZEAS Irena Gardzielik.

Przewodniczący Rady zaproponował następujący porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Zmiany w budżecie gminy na 2011r.
5. Uchwalenie stawek podatków i opłat lokalnych na 2012r.
6. Uchwalenie wzoru deklaracji na podatek od nieruchomości oraz wzoru informacji o nieruchomości.
7. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia opłaty prolongacyjnej.
8. Podjęcie uchwały w sprawie poboru podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości, określenia inkasentów oraz terminów płatności dla inkasentów.
9. Informacja na temat dowozu dzieci do szkół.
10. Informacja dotycząca nieprawidłowości w oświadczeniach majątkowych.
11. Informacja z działalności Wójta Gminy między sesjami.
12. Odpowiedzi na wnioski z poprzedniej sesji.
13. Wolne wnioski i zapytania.
14. Zakończenie obrad.

ad.2 Po punkcie 5 nastąpiła zmiana porządku obrad. Na wniosek Wójta dodano punkt 6 w brzmieniu jak wyżej.
Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

ad.3 Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie.

ad.4.Zmiany w budżecie Gminy przedstawiła Pani Słotwińska – Skarbnik Gminy (zał. nr 3).Zmiany zostały uchwalone jednogłośnie (15za).

ad.5. Przystąpiono do ustalania stawek podatku od nieruchomości. Swoje propozycje jak i propozycje Komisji Finansowej przedstawił Wójt Gminy. Przedstawił stawki podatku od nieruchomości uchwalone w sąsiednich gminach. Radny Janeczko Mariusz zasugerował, aby przeprowadzić kontrole w podmiotach, w których stosuje się 2% stawkę od budowli. Pani Sopol poinformowała, że firmy składają deklaracje, a o każdej zmianie gmina jest zawiadamiana korektą deklaracji. Radny Jacyk Piotr zaproponował, aby podatek od budynków związanych z działalnością gospodarczą ustalić na 16,50 a nie 17 zł. Zdaniem radnego duża podwyżka może doprowadzić do upadku firm. Ostatecznie zagłosowano za stawką

17 zł – 1 radny, 16,89 (propozycja komisji finansowej) -12 radnych , 16,50 – 2 radnych. Uchwalono stawkę 16.89 zł.

Pozostałe propozycje stawek przedstawione przez Wójta Gminy zostały uchwalone jednogłośnie.(zał. nr 4).

Przystąpiono do ustalenia stawek podatku od środków transportowych. Propozycje Komisji Finansów i Wójta Gminy opracowane na posiedzeniu Komisji przedstawił Wójt Gminy.(zał. Nr 5). Wójt przedstawił zebrany jakiegoś samochodu występują w naszej gminie.

Radna Nienajadło Elżbieta zapytała dlaczego zaproponowano stawkę większą o 50 zł w art.8 pkt.2 propozycji. Wójt wyjaśnił ,że wyższa jest stawka zaproponowana w ustawie i samochody o tym tonażu najbardziej niszczą drogi.

Poddano pod głosowanie propozycje stawek podatku od środków transportowych jak propozycje w załączeniu. Uchwałę podjęto jednogłośnie (15za).

Przystąpiono do obniżenia ceny żyta za q stosowanej do podatku rolnego.

Wójt wyjaśnił jakie są zasady ustalania wysokości podatku rolnego. Stawka podana przez Ministerstwo wynosi 74.18 zł. Poinformował zebranych jakiegoś stawki zostały uchwalone w okolicznych gminach. Pracownik Urzędu Pani Sopol przedstawiła jakiegoś będą skutki obniżenia ceny żyta do kwoty 40 zł (ok. 241 tys.) i do kwoty 45 zł (ok. 223 tys. zł). W roku bieżącym skutkiem obniżenia ceny żyta była zmniejszona subwencja o 35 tys. zł. Wójt wyjaśnił ,że została także obniżona subwencja oświatowa, która jest naliczana na dziecko, a dzieci jest o 19 mniej niż w roku ubiegłym.

Radny Bajan zwrócił się z prośbą do radnych , aby przy obniżaniu ceny żyta pomyśleli jakiegoś skutki będą dla rolników. Przedstawił konsekwencje podwyżki podatku na przykładzie swojego gospodarstwa. Wójt poinformował ,że wzrosły dopłaty unijne od 1 ha i skutek podwyżki podatku nie będzie tak odczuwalny. Radny Jacyk stwierdził ,że podniesienie podatku wywoła niezadowolenie wśród rolników, tym bardziej ,że wzrośnie stawka KRUS, wprowadzony zostanie podatek dochodowy. Poinformował o spotkaniu przedstawicieli Izby Rolniczej , która nie popiera podwyżki podatku rolnego. Wójt przedstawił pozytywną opinię Izby Rolniczej dot. obniżenia ceny żyta do kwoty 45 zł za q. Radny Janeczko i radny Kuśmierczak stwierdzili ,że stawka 45 zł jest najodpowiedniejszą stawką. Radny Kuśmierczak zwrócił uwagę na potrzeby jakiegoś są zgłaszane na każdych obradach Rady odnośnie remontów, inwestycji i innych zadań wymagających nakładów finansowych. Radna Nienajadło poparła stawkę 45 zł, zapytała czy jest możliwość odrobienia podatku jeżeli rolnik nie może zapłacić. Wójt odpowiedział ,że nie ma takiej możliwości. Wójt poinformował zebranych ,że będzie potrzebował środków finansowych na remont wodociągu. W Łukawcu sieć jest w bardzo złym stanie, w Wielkich Oczach także sieć , hydranty i stacja potrzebują remontu. W Bihalach brak jest ciśnienia wody i są ciągle przerwy w dostawie wody. Potrzeby są duże i konieczne jest podniesienie podatków i opłat.

Sołtys Antoniów zwrócił uwagę na trudną sytuację rolników w naszej gminie, słabą klasę gleb, trudności z wyegzekwowaniem odszkodowań za szkody łowieckie, brak melioracji.

Ponieważ nie zgłoszono innej propozycji poddano pod głosowanie stawkę 45 zł/q. Uchwałę podjęto 14 głosami za i 1 wstrzymującym się.

Następnie przystąpiono do ustalenia ceny za odbiór odpadów komunalnych i dostawę wody. Wójt zaproponował zebrany ,aby stawkę za opady komunalne pozostawić bez zmian. Takie stanowisko przedstawiła także Komisja Finansowa. Za utrzymaniem dotychczasowej stawki głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

Przystąpiono do ustalenia ceny wody. Przewodnicząca Komisji Finansów Pani Kaczmar przedstawiła stanowisko Komisji, która zaproponowała cenę wody 2,40 zł netto za m³.

Zgłoszono drugą propozycję 2,30 zł. Poddano pod głosowanie stawkę 2,40 zł- za głosowało 14 radnych, 1 wstrzymał się od głosowania, za stawką 2,30 zł głosował 1 radny.

Komisja Finansowa zaproponowała podniesienie stawki opłaty targowej do kwoty 7 zł. Za ustaleniem stawki 7 zł głosowało 15 radnych (jednogłośnie).

ad. 6. Jednogłośnie podjęto uchwałę w sprawie zmiany wzoru deklaracji na podatek od nieruchomości oraz wzoru informacji o nieruchomości.

Ad.7. Ponieważ uległy zmianie przepisy dot. opłaty prolongacyjnej opracowano uchwałę o wprowadzeniu opłaty prolongacyjnej. Uchwała taka w naszej gminie obowiązuje i nie proponuje się zmiany stawki, a tylko dostosowuje do nowych przepisów. Uchwałę w sprawie wprowadzenia opłaty opłaty prolongacyjnej podjęto jednogłośnie (15za).

ad.8. Jednogłośnie (15za) podjęto uchwałę w sprawie poboru podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości, określenia inkasentów oraz terminów płatności dla inkasentów. Uchwała zawarła w treści 3 poprzednie uchwały, określające każdą czynność oddzielnie.

ad.9 Informację na temat dowozu dzieci do szkół przedstawił Dyrektor Gminnego Zespołu Ekonomiczno -Administracyjnego Szkół Pani Irena Gardzielik. Informacja została sporządzona na trasie Wielkie Oczy – Kobylnica Wołoska i Ruska przy zatrudnieniu dwóch kierowców. Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu. W dyskusji głos zabrała Pani Jadwiga Pałczyńska, która zwróciła uwagę na problemy jakie mogą zaistnieć jeżeli całkowicie zostanie zlikwidowany własny transport. Pani Gardzielik wyjaśniła, że własny transport w części zostanie utrzymany ponieważ przez najbliższe lata będą dowożone dzieci z Czaplaków. Wójt wyjaśnił, że mały autobus pozostanie bez zmian. Będzie służył do dowozu dzieci do szkoły, na zawody, mecze i inne potrzeby obu szkół. Jest on opłacalny, dlatego też prowadzony będzie dowóz łączony przy pomocy PSK i forda. Systematycznie będzie się schodzić z dowozu dzieci gimbusem, który wymaga nakładów finansowych, gdyż wymaga częstych napraw i ma duże zużycie paliwa.

Radna Nienajadło zwróciła się z prośbą o dokonanie całościowego obliczenia kosztów dowozu dzieci na zawody, konkursy, spektakle itp. oraz na mecze. Przedstawiona informacja nie odzwierciedla pełnych kosztów. Dyrektor GZEAS odpowiedziała, że przygotowała wyliczenia dotyczące dowozu dzieci do szkół. Pani Nienajadło zwróciła uwagę, że gimbusy służą szkołom jeszcze w innych celach i wynajęcie autokaru do przewozu dzieci np. do muzeum będzie droższe niż gimbusiem. Ponadto z gimbusa korzystają kluby LZS. Zapytała ile pozostało kierowcy gimbusa do emerytury.

Pani Gardzielik odpowiedziała, że Pan Krzyszkowski może skorzystać z zasiłku przedemerytalnego. Prawa do emerytury jeszcze nie nabył, ale pozostało mu już niewiele czasu do osiągnięcia wieku emerytalnego. Radna Nienajadło zaproponowała, aby po ludzku podejść do sprawy likwidacji dowozu dzieci gimbusiem, dając kierowcy możliwość godnego odejścia na emeryturę pomostową.

Stwierdziła , że skoro do końca czerwca dowóz dzieci przebiegał będzie na zasadach obecnych , to pozostanie krótki czas do nabycia praw emerytalnych przez kierowcę.

Radny Janeczko -zapropozował rozważenie przejścia kierowcy na zasilek przedemerytalny i zlecenia dowozu np. na mecze na umowę zlecenie.

Radny Jacyk stwierdził , że oszczędność z tytułu likwidacji stanowiska i dowozu będzie duża , więc należy iść w kierunku likwidacji dowozu gimbussem.

Radny Wacnik zapytał jaki okres musi przepracować kierowca , aby uzyskać emeryturę. Pan Gradzielik nie pamiętała roku urodzenia kierowcy , ale byłby to marzec 2012 lub 2013. Radny zgłosił wniosek , aby pozwolono kierowcy godnie zakończyć pracę i umożliwić mu przejście na emeryturę pomostową, tym bardziej , że do końca roku szkolnego dowóz nie ulegnie zmianie.

Pani Pałczyńska zapytała czy autobus , który planuje Wójt wynająć do dowozu uczniów będzie przeznaczony tylko dla dzieci , czy będzie służył innym pasażerom. Wójt wyjaśnił , że będzie tylko dla dzieci, na takich zasadach jak obecnie w Łukawcu. Pani Gardzielik wyjaśniła, że obecnie w Łukawcu dowóz przebiega sprawnie , dziećmi zajmuje się opiekunka.

Radna Lichacz zasygnalizowała, że autobus nadal się spóźnia.

Ostatecznie zdecydowano , że jeżeli kierowca gimbusa nabył uprawnienia emerytalne to należy dążyć do likwidacji etatu i dowozu dzieci gimbussem. Natomiast jeżeli chodzi o dowóz fordem to zagospodarować go tak, aby wykonywał jak najwięcej kursów i był do dyspozycji dyrektorów szkół oraz klubów LZS.

Ad .10. Przewodniczący Rady poinformował zebranych , że zostały poczynione błędy w oświadczeniach majątkowych i należy je w terminie do 9 grudnia poprawić.

Każdy z radnych otrzymał informację o nieprawidłowościach i wzór jak należy je poprawić. Wyjaśnienia zostaną przekazane do Urzędu Skarbowego w Lubaczowie.

ad.11 Wójt Gminy złożył informację z działalności między sesjami.

- odbiór synagogi,
- święto 11 listopada,(podziękował za przygotowanie dyrektorowi ZSP w Wielkich Oczach),
- powiatowy zjazd OSP w Lubaczowie,
- udział w otwarciu magazynów Grupy Producentów „Kresy”, poinformował o osiągnięciach grupy.

ad.12. Odpowiedzi na wnioski z poprzedniej sesji radni otrzymali pisemnie , uwag nie było.

ad.13. Radna Nienajadło – sprawdzić czy mostki przy drodze za piekarnią zostały wykonane prawidłowo, mieszkańcy zgłosili , że nie są fachowo wykonane i będą mieć problem z wjazdem na pole.

Radny Janeczko – czy przewidziana jest płytka odbojowa wokół synagogi. Zabezpieczyć ściany synagogi od strony pola, gdyż przy opadach deszczu dojdzie do zniszczenia elewacji.

Radny Kuśmierczak – usunąć część komina metalowego leżącego obok budynku Ośrodka Zdrowia w Łukawcu oraz dwóch kotłów centralnego ogrzewania zalegających piwnice obiektu, zwrócić się do ZOZ R-36 o usunięcie gruzu i płytek PCV pozostawionych po remoncie na placu Ośrodka, zagospodarować piętro

Ośrodka Zdrowia , - zwrócić się do instytucji mającej opiekę nad rowem melioracyjnym w Łukawcu o oczyszczenie koryta z zakrzaczeń.

Radny Jacyk Piotr – dokonać inwentaryzacji budynku świetlicy w Kobylnicy Wołoskiej i poczynić niezbędny remont, nie rozstrzygnięto sprawy niszczenia drogi powiatowej przez bobry.

Sołtys Antoniów Stanisław – poprawić źle wykonana drogę koło sklepu w Kobylnicy Ruskiej, zwiększyć ilość lamp ulicznych w Kobylnicy , oświetlić Rotyska.

Radny Zbigniew Lechociński – poczynić starania o zatrudnienie w Ośrodku Zdrowia na terenie gminy stomatologa.

Radny Pochodaj Edward – jak została załatwiona interwencja sołtysa w sprawie nawiezienia piasku i wykonania nasypu na działce Kociołka.

Sołtys Dewojno Jan- na jakim etapie są prace dot. melioracji potoku Robak.

Sołtys Wanda Pigulska – zwiększyć diety sołtysom.

Sołtys Rempoła Janusz – założyć dwie lampy pomiędzy Potokiem Jaworowskim a Kobylnicą Ruską.

Radny Jerzy Wacnik- ściąć drzewa przy posesji P. Pokraków.

Na tym protokół zakończono.

Obrady zakończyły się o godz: 11.40

Protokolowała ; Halina Kukielka